aspectus charissimus est, yq; sensum hunc præ ceteris
expe-

Plin. Nat. Hist. lib. 16 cap. 22.

Nat. Hist. lib. 9. ca. 8. Gell. lib. 7 cap. 8.

Cap. 120

expetunt: quod ex eo potissimum amor nascatur. Sed idem Aristoteles à pudore homines in amoris retinelli subindicat, cum amatores nihil magis in amato corpore, quam oculos respicere affirmet, in quibus habitare τὸν αἰδῶν, hoc est, pudorem vult. Et fuit per antiqua opinio: Pulchritudinem aut pudori inesse, aut possum esse pudorem. Vnde maximè tunc incendi amatores Poeta fingunt, cum amatas virgines pudore suffragendi viderint: quod de Lauinia & Turno scribit in dno-

In Probl.

In princip. decimo Virgilius his versibus:

Accepit vocem lachrymis Lauinia matris,
 Flagrantes perfusa genas: cui plurimus ignem
 Subiecit rubor, & calefacta per ora cecurrit.
 Indum sanguineo veluti violauerit ostro
 Si quis ebur; vel mixta rubent vbi lilia multa
 Alba rosa: tales virgo dabat ore colores.
 Illum turbat amor, figitq; in virgine vultus,
 Ardet in arma magis.

Sic etiam Anacreon Teius virginalem aspectum in puero suo celebrat his verbis: ὠ πᾶσι τῶν ἀφ᾽ ἑνὸς ἑταίρου.

Apud Ath.
 Lib. 13.

Ad quod alluisse videtur Phrenicus in Troilo, cum dixit: Amoris lumen in purpureis splendere genis. Pindarus autem faciei splendorem celebrat in Theoxeni Tenedio: cuius hæc sunt verba: Ἀχιλλῆος τῶν ποσσῶν μαρμαριζέσας. Verùm non tantum apta membrorum compositione, sed etiam animi qualitatibus, quæ cum aliqua gratia atque venustate in corporis actionibus splendent, amatores capi non dubium est. Sed quæ ratione fieri possit, vt quis ab Amore liberetur, varia præcepta dari solent. Nam Ovidius cum

artem amandi tradidisset, etiam eius remedia versibus mandare conatus est. Galenus autem Medicus eximius, & Auicenna, cum Amorem putent vehementem esse animi morbum, propterea curandum esse corpus praeceperunt; & de curandi ratione non pauca praecepta tradiderunt. Cicero Tusculanarum libro quarto de Amatore loquens: Sic (inquit) affecto hac adhibenda curatio est: ut & illud, quod cupiat, ostendat quam leue, quam contemnendum, quam nihil sit omnino; quam facile aliunde, vel alio modo perfici, vel omnino negligi possit. Adducendus est etiam nonnunquam ad alia studia, sollicitudines, curas, negocia. Loci denique mutatione, tanquam egroti non conualescentes, saepe curandus est. Etiam nouo quodam amore veterem amorem, tanquam clauum clauo eijciendum putat. Maximè autem admonendus, quantus sit furor Amoris: omnibus enim ex animi perturbationibus est profecto nulla vehemētior. Alij causas illas praecidere iubent, quibus in Amoris laqueos homines incidere plerumque solent, ut comotationes & conuiuia. Nam (ut ait Comicus) Sine Cerere & Baccho friget Venus. Ideo noster ingeniosissimus Poëta fingit, in conuiuio splendido atque regali, inter lusus & blanditias amore captam esse Didonem. Sic enim Venus Amori filio praecepit: